model
PRA
model
PRF
Pre-roller
model PR
固定ブロック
固定ブロック

サイズ
金型引出し長さ (mm) ※４桁で表記
型式表示
1
2
3
● 金型前後寸法が、金型引出し長さに収まるプリローラを選定してください。
→143 ページ  →155 ページ  →167 ページ  →179 ページ
A F S / T C
（標準） フック付 横スイング型 重荷重型
PRA PRF PRS / T PRC
2 3 5 2 3 5 3 5 8 3 5
プ
リ
ロ
ー
ラ
選
定
プリローラの選定
141
K/4
K
K/2 K/2
A/4
ボルスタ
ピラー
金型引出し長さ
等分布荷重
金型引出し長さ A
ボルスタ
金型引出し長さの1/4の位置で受けることができる荷重 プリローラの中間部で受けることができる等分布荷重
の許容荷重 の許容荷重
荷重
PR A PR F PR S PR T PR C
● 許容荷重（kN）×プリローラ台数が金型重量以上になるように選定してください。
     SI単位への換算式：金型重量（kN） = 金型重量（kgf）× 9.8 ÷ 1000
許容荷重（金型重量）別プリローラ選定表
例） 金型重量 5 tonfの場合、PRA5-0400Bまたは、PRF5-0400Bまたは、PRS8-0630B/PRT8-0630Bまたは、PRC3-0950B を選定します。
※ 上表の許容荷重はプリローラ２本分です。
許容荷重
mm
許容荷重※
（金型重量）
PRA2 PRA3 PRA5 PRF2 PRF3 PRF5 PRS3
PRT3
PRS5
PRT5
PRS8
PRT8 PRC3 PRC5
金型引出し長さ
8 tonf
（80kN）
7 tonf
（70kN） 1250
6 tonf
（60kN） 800
5 tonf
（50kN） 400 400 630 950
4 tonf
（40kN） 450 450 710 1000
3.2 tonf
（32kN） 355 560 355 560 355 630 900
2.6 tonf
（26kN） 400 710 400 710 450 710 1000
2 tonf
（20kN） 450 850 450 850 500 850
1.6 tonf
（16kN） 250 630 1000 250 630 1000 630 950
1.2 tonf
（12kN） 710 710 710 1000
1 tonf
（10kN） 355 850 355 850

1
11
型式表示
金型引出し長さ mm 200 250 315 355 400 450 500 560 630 710 800 850 900 950 1000
PRF2
許容荷重 ※ kN 8 8 5 5 4 4 3 2.5 2.5 － － － － － －
ローラ数 3 4 4 5 5 6 6 7 7 － － － － － －
質　量 kg 3.1 3.7 4.2 4.7 5.1 5.5 5.9 6.6 7.2 － － － － － －
PRF3
許容荷重 kN － － 16 16 13 10 8 8 8 6 5 5 4 4 3
ローラ数 － － 4 4 5 5 6 6 7 7 7 8 8 8 9
質　量 kg － － 7.2 8 8.8 9.2 10.1 11 12.1 13.5 14.9 15.9 16.7 17.5 18.4
PRF5
許容荷重 kN － － － － 25 20 16 16 13 13 10 10 8 8 8
ローラ数 － － － － 4 5 5 6 6 7 7 8 8 9 9
質　量 kg － － － － 10.4 11.4 12.2 13.6 15.1 16.9 18.1 19.2 20.1 21.5 22.5
金型引出し長さ1 200 ～ 1000 mm
※ 許容荷重は、金型ストッパから金型引出し長さの1/4の位置で受けることができる1本あたりの荷重です。許容荷重(kN)×台数が金型重量以上になる
プリローラを選定してください。SI単位への換算式：金型重量（kN） = 金型重量（kgf）× 9.8 ÷ 1000
● 金型をプリローラに載せる速度：50mm/s以下　● 金型の搬送速度：100mm/s以下　● 質量に固定ブロックは含みません。
プ
リ
ロ
ー
ラ
 フ
ッ
ク
付
P
R
F
プリローラ  フック付  P RFPRF
156
56
80
65 6556
12
35
45
85
6.
4
6.
4
47
.1
21.2
ø27
80
12
54 5465 6554
63
75 75
80
65 75
79 12ø27
PRF2-0200B-S
PRF2-0250B-S PRF2-0315B-S
ø27
50
67
PRF 2 0200
1
26.3
292
250 315
357
22
66 66 66
80
65 66
89 12ø27 ø27

等分布荷重
固定ブロック
型式表示
金型引出し長さ mm 710 800 850 900 950 1000 1250
PRC3
許容荷重 ※ kN 30 30 25 25 25 20 16
ローラ数 12 12 14 14 16 16 22
質　量 kg 15.4 16.9 18.3 19.2 20.5 21.3 27.5
PRC5
許容荷重 kN － － － － － 35 35
ローラ数 － － － － － 14 18
質　量 kg － － － － － 29.8 38
→ 187ページ
→ 187ページ
※ 許容荷重：プリローラの中間部が受けることができる1本あたりの等分布荷重です。許容荷重（kN）×プリローラ台数が金型重量以上になるプリローラ
を選定してください。SI単位への換算式：金型重量（kN） = 金型重量（kgf）× 9.8 ÷ 1000
● 金型をプリローラに載せる速度：50mm/s以下　● 金型の搬送速度：100mm/s以下　● 質量に固定ブロック・ピラーは含みません。
1250710 ～金型引出し長さ1 mm
プ
リ
ロ
ー
ラ
 重
荷
重
P
R
C
プリローラ  重荷重型  P RCPRC
180
43 86 43 43 43 86 43 43 43 8670 43
313.5 313.5
627
12
12
0
PRC3-0710B□-S
26.3
9
9
54
.5
52
21
.2
50 100 50 50 50 100 50 50 50 10070 46
358.5 358.5
717
12
842
800
12
0
PRC3-0800B□-S
44 44 44 88 44 44 44 88 44 44 44 88 8070 82
383.5 383.5
767
12
892
850
12
0
PRC3-0850B□-S
PRC 3 0710 0300
2
45

195
PR AJ2 030
型式表示
ダイリフタ配管方向／位置決め方法
延長ブロック モデル
延長ブロック長さ（mm）※3桁で表記
1
2
3
記　　　号 J2 J3 J5 K3 K5 K8
プリローラ型式
PRA 2
PRF 2
PRA 3
PRF 3
PRC 3
PRA 5
PRF 5
PRC 5
PRS3/PRT3 PRS5/PRT5 PRS 8/PRT 8
w±0.1
h±
0.
1
ダイリフタ：前配管
（プリローラ側に配管を行う場合）
ダイリフタ：後配管
スプリングピン穴あり スプリングピン穴なし
延長ブロックダイリフタ プリローラ延長ブロックダイリフタ プリローラ
配管継手
取付ボルト穴
スプリングピン穴
ローラ 取付ボルト穴ローラ
取付面加工図
プリローラ取付位置は、調整できません。
ボルスタ側の延長ブロック取付面は、機械加工してください。
延長ブロックとプリローラは、
現場あわせ加工で位置決めしてください。
延長ブロック 長さ
1
2
3
延長ブロック モデル
ダイリフタ配管方向／位置決め方法
延長ブロック長さ
記　　　号 A B C D
ダイリフタ配管方向
位置決め方法
前配管
スプリングピン穴あり
後配管
スプリングピン穴あり
前配管
スプリングピン穴なし
後配管
スプリングピン穴なし
mm
ブロック長さ
030 050 100 150 200 250 300
● 延長ブロック長さ30mmのスプリングピン穴なし仕様はありません。
そ